

Naziv:	<b>Muzej grada Umaga</b>		
Sjedište:	<b>52470 Umag</b>	Broj RKP-a:	<b>34354</b>
Adresa sjedišta:	<b>Trg Sv. Martina</b>	Matični broj:	<b>01448927</b>
Šifra grada:	<b>468</b>	OIB	<b>07118901605</b>
Šifra županije:	<b>18</b>	Razdoblje:	<b>12-2020</b>
Razina:	<b>21</b>		

## **BILJEŠKE UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE**

### **za razdoblje od 01.01.2020. do 31.12.2020.**

#### **Zakonski okvir sastavljanja financijskih izvještaja:**

1. Zakon o proračunu ( Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15)
2. Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne novine br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18)
3. Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (Narodne novine br. 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 28/17,112/18, 126/19)
4. Proračun Grada Umaga za 2020. godinu (Službene novine br. 17/19)
5. Odluka o izvršavanju proračuna Grada Umaga za 2020. godinu (Službene novine br. 17/19)
6. Financijski plan ustanove kao sastavni dio Proračuna Grada Umaga.
7. Statut Muzeja

Muzej grada Umaga je proračunski korisnik Grada Umaga i od 2009. godine u sustavu je Lokalne riznice Grada Umaga.

Sukladno Odluci o izvršavanju proračuna Grada Umaga za 2020. godinu prioritetno se terete izvori financiranja vlastitih prihoda, donacija, prihoda po posebnim propisima te pomoći, a tek nakon toga izvor Općih prihoda i primitaka Grada Umaga.

## Bilješke uz obrazac BIL

### AOP 002 razred 0 - Nefinancijska imovina

Ukupna nefinancijska imovina iznosi 2.228.904 kn s indeksom povećanja od 105,4 u odnosu na prethodnu godinu.

Broj računa	Naziv računa	Saldo	
		Duguje	Potražuje
0214	Ostali građevinski objekti	18.995,40	0,00
021	Građevinski objekti	18.995,40	0,00
0221	Uredska oprema i namještaj	243.416,37	0,00
0222	Komunikacijska oprema	28.974,01	0,00
0223	Oprema za održavanje i zaštitu	174.889,15	0,00
0226	Sportska i glazbena oprema	20.459,02	0,00
0227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	174.359,75	0,00
022	Postrojenja i oprema	642.098,30	0,00
0231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	114.720,00	0,00
023	Prijevozna sredstva	114.720,00	0,00
0244	Ostale nespomenute izložbene vrijednosti	21.907,83	0,00
024	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	21.907,83	0,00
0292	Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine	0,00	718.263,58
029	Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine	0,00	718.263,58
02	Proizvedena dugotrajna imovina	79.457,95	0,00
0421	Sitni inventar u upotrebi	125.793,75	0,00
042	Sitni inventar u upotrebi	125.793,75	0,00
0492	Ispravak vrijednosti sitnog inventara u upotrebi	0,00	125.793,75
049	Ispravak vrijednosti sitnog inventara	0,00	125.793,75
04	Sitni inventar	0,00	0,00
0511	Građevinski objekti u pripremi	2.149.446,87	0,00
051	Građevinski objekti u pripremi	2.149.446,87	0,00
05	Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi	2.149.446,87	0,00
0641	Roba za daljnju prodaju	0,00	0,00
064	Roba za daljnju prodaju	0,00	0,00
06	Proizvedena kratkotrajna imovina	0,00	0,00
0	Nefinancijska imovina	2.228.904,82	0,00

### AOP 063 razred 1- Financijska imovina

Ukupna financijska imovina u 2020. godini smanjena je na 32.112 kn (indeks 49,3).

Broj računa	Naziv računa	Saldo	
		Duguje	Potražuje
1114	Prijelazni račun	0,00	0,00
111	Novac u banci	0,00	0,00
1131	Blagajna	0,00	0,00
113	Novac u blagajni	0,00	0,00
11	Novac u banci i blagajni	0,00	0,00
1291	Potraživanja za naknade koje se refundiraju i predujmove	0,00	0,00

129	Ostala potraživanja	0,00	0,00
12	Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo	0,00	0,00
1672	Potraživanja za prihode proračunskih korisnika uplaćene u proračun	1.514,76	0,00
167	Potraživanja za prihode iz proračuna	1.514,76	0,00
16	Potraživanja za prihode poslovanja	1.514,76	0,00
1911	Unaprijed plaćeni rashodi budućih razdoblja	3.506,12	0,00
191	Unaprijed plaćeni rashodi budućih razdoblja	3.506,12	0,00
1931	Kontinuirani rashodi budućih razdoblja	27.090,62	0,00
193	Kontinuirani rashodi budućih razdoblja	27.090,62	0,00
19	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska razgraničenja)	30.596,74	0,00
1	Financijska imovina	32.111,50	0,00

### AOP 141 račun skupine 16- Potraživanja za prihode poslovanja

Potraživanja za prihode poslovanja iznose 1.515 kn s indeksom 12,4.

### AOP 164 račun skupine 19 - Rashodi budućeg razdoblja i nedospjela naplata prihoda

Rashodi budućih razdoblja iznose 30.597 kn i odnose se na kontinuirane rashode budućih razdoblja odnosno plaću za prosinac isplaćenu u siječnju 2021. u iznosu od 27.091 kn i unaprijed plaćene rashode budućih razdoblja odnosno premije osiguranja koji dospijevaju na naplatu u 2021. u iznosu od 3.506 kn.

### AOP 162 razred 2 – Obveze

Ukupne obveze na kraju izvještajnog razdoblja iznose 32.112 kn i smanjene su u odnosu na prethodnu godinu (indeks 49,3). Najvećim se dijelom odnose na rashode za zaposlene (27.091 kn) za plaću za prosinac isplaćenu u siječnju 2021. Sve su nedospjele.

### AOP 224 razred 9 – Vlastiti izvori

Vlastiti izvori iznose 2.228.905 kn i povećani su u odnosu na prethodnu godinu (indeks 105,4), povećanjem vrijednosti nefinancijske imovine.

Broj računa	Naziv računa	Saldo	
		Duguje	Potražuje
9111	Vlastiti izvori iz proračuna	0,00	2.202.211,08
9112	Ostali vlastiti izvori	0,00	26.693,74
911	Vlastiti izvori	0,00	2.228.904,82
91	Vlastiti izvori i ispravak vlastitih izvora	0,00	2.228.904,82
9211	Obračun prihoda i rashoda poslovanja	0,00	0,00
9212	Obračun prihoda i rashoda od nefinancijske imovine	0,00	0,00
921	Utvrđivanje rezultata poslovanja	0,00	0,00

9221	Višak prihoda	0,00	0,00
9222	Manjak prihoda	0,00	0,00
922	Višak/manjak prihoda	0,00	0,00
92	Rezultat poslovanja	0,00	0,00
9	Vlastiti izvori	0,00	2.228.904,82

## Bilješke uz Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima – OBRAZAC PR-RAS

### AOP 001 razred 6 - Prihodi poslovanja

Ukupni prihodi poslovanja u 2020. godini iznose 865.527 kn s indeksom ostvarenja od 54,6 u odnosu na prethodnu godinu.

Struktura prihoda prema izvorima financiranja prikazana je u sljedećoj tabeli:

POZICIJA	BROJ KONTA	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA	PLANIRANO	REALIZIRANO	RAZLIKA
		<b>SVEUKUPNO PRIHODI</b>	<b>889.775,18</b>	<b>865.527,39</b>	<b>24.247,79</b>
<b>Razdjel</b>	<b>02</b>	<b>KULTURA</b>	<b>889.775,18</b>	<b>865.527,39</b>	<b>24.247,79</b>
<b>Izvor</b>	<b>1.2.</b>	<b>1. Opći prihodi i primici - Proračun Grada Umaga</b>	<b>835.111,18</b>	<b>810.932,39</b>	<b>24.178,79</b>
	<b>671</b>	<b>Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika</b>	<b>835.111,18</b>	<b>810.932,39</b>	<b>24.178,79</b>
P0001	6711	Prihodi iz proračuna Grada Umaga za redovnu i progr. djel.	705.700,00	681.546,21	24.153,79
P0002	6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda nefinancijske imovine	129.411,18	129.386,18	25,00
<b>Izvor</b>	<b>3.1.</b>	<b>3. Vlastiti prihodi korisnika</b>	<b>3.664,00</b>	<b>3.595,00</b>	<b>69,00</b>
	<b>661</b>	<b>Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga</b>	<b>3.664,00</b>	<b>3.595,00</b>	<b>69,00</b>
P0145	6614	Prihodi od prodaje proizvoda i robe	2.944,00	2.875,00	69,00
P0146	6615	Prihodi od pruženih usluga	720,00	720,00	0,00
<b>Izvor</b>	<b>4.1.</b>	<b>4. Prihodi za posebne namjene</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>652</b>	<b>Prihodi po posebnim propisima</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
P0147	6526	Prihodi proračuna za posebne namjene	0,00	0,00	0,00
<b>Izvor</b>	<b>5.3.</b>	<b>5. Pomoći - drugi proračuni</b>	<b>51.000,00</b>	<b>51.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>636</b>	<b>Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan</b>	<b>51.000,00</b>	<b>51.000,00</b>	<b>0,00</b>
P0148	6361	Tekuće pomoći Ministarstva kulture	46.000,00	46.000,00	0,00
P0148-1	6361	Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	5.000,00	5.000,00	0,00
<b>Izvor</b>	<b>6.1.</b>	<b>6. Donacije</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>663</b>	<b>Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
P0150	6631	Tekuće donacije od pravnih i fizičkih osoba	0,00	0,00	0,00
<b>Izvor</b>	<b>7.1.</b>	<b>7. Prodaja i zamjene nefinan. imovine - prihod za pos. namje</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>652</b>	<b>Prihodi po posebnim propisima</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
P0244	6526	Ostali nespomenuti prihodi - naknada šteta osiguranja	0,00	0,00	0,00

#### **AOP 063 račun podskupine 636 - Pomoći iz drugih proračuna**

Ostvarene pomoći iz drugih proračuna u iznosu od 51.000 kn znatno su manje nego prethodne godine s indeksom 13,8.

#### **AOP 123 račun podskupine 661 -Prihodi od prodanih proizvoda i pruženih usluga**

Prihodi od prodanih proizvoda i pruženih usluga iznose 3.595 kn s indeksom smanjenja od 5,1.

#### **AOP 131 račun podskupine 671 - Prihodi iz nadležnog proračuna**

Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja iznose 810.932 kn i smanjeni su u odnosu na prethodnu godinu (indeks 70,8).

#### **AOP 147 razred 3 - Rashodi poslovanja**

Rashodi poslovanja iznose 736.141 kn s indeksom ostvarenja od 52,6 u odnosu na prethodnu godinu.

Najveća odstupanja od prethodne godine su AOP 164 Stručno usavršavanje zaposlenika (indeks 19,4), AOP 176 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja (indeks 10,7), AOP 181 Intelektualne i osobne usluge (indeks 28,9), AOP 182 Računalne usluge (indeks 287,8).

#### **AOP 341 razred 4 - Rashodi za nabavu dugotrajne nefinancijske imovine**

Rashodi za nabavu dugotrajne nefinancijske imovine iznose 129.386 kn s indeksom ostvarenja od 69,5 u odnosu na prethodnu godinu.

#### **AOP 631 do 637- Ostvareni rezultat**

Rezultat prema izvorima financiranja prikazan je u sljedećoj tabeli:

Izvori financiranja	Realizacija tekuća godina			Planirani višak / manjak Razred 9	Rezultati poslovanja po izvorima
	Ostvareni prihodi	Obračunati rashodi	Razlika prihodi - rashodi		
	3	5	7 = 3-5	8	9 = 7+8
1. Opći prihodi i primici	810.932,39	810.932,39	0,00	0,00	0,00
3. Vlastiti prihodi	3.595,00	3.595,00	0,00	0,00	0,00
4. Prihodi za posebne namjene	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Pomoći	51.000,00	51.000,00	0,00	0,00	0,00
6. Donacije	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Prodaja i zamjena nefinancijske imovine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ukupno</b>	865.527,39	865.527,39	0,00	0,00	0,00

**AOP 641** Stanje novčanih sredstava na kraju obračunskog razdoblja pokazuje nulu, jer se transakcije obavljaju preko jedinstvenog računa Riznice Grada Umaga.

**AOP 643** Prosječan broj zaposlenih iznosi 3 djelatnika (indeks 75), a prosječan broj zaposlenih prema satima rada iznosi 3 djelatnika (indeks 75).  
**645**

#### [Bilješke uz izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji- obrazac RAS-funkcijski](#)

**AOP 105** Sveukupni rashodi u iznosu od 865.527 pripadaju funkcijskoj klasifikaciji 082 Služba kulture.

#### [Bilješke uz Izvještaj o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza – Obrazac P-VRIO](#)

U 2020. godini nije bilo promjena u vrijednosti i obujmu imovine i obaveza.

Bilješke uz izvještaj o obvezama – obrazac OBVEZE

**AOP 001 Stanje obveza 01.01.2020.** iznosilo je 65.131 kn te su sve obveze podmirene tijekom 2020. prema rokovima dospjeća.

**AOP 036 Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja** iznosi 32.112 kn i sve su nedospjele.

U Umagu, 29. siječnja 2021. godine

Ravnateljica:

**Biljana Bojić**

